Sedangkan
materi pendidikan pada tingkat menengah
dan tinggi terdiri dari; Al-Qur’an dan
tafsirnya, hadits dan pengumpulannya, Fiqih.
Pada masa itu filsafat dan ilmu-ilmu yang
dianggap duniawi belum dikenal, namun
masih dalam pengembangan wawasan
keislaman yang lebih terfokus kepada

pemahaman Al-Qur’an dan Al-hadits secara
literal. Pada Masa Dinasti Umayyah (41-132
H/ 661-750 M) secara esensial pendidikan
Islami ini hamper sama dengan pendidikan
Islam Masa Khulafa Al-Rasyidin, namun ada
perbedaan dan perkembangan sendiri,
perhatian para raja dibidang pendidikan tidak
maksimal, tetapi para ulama memiliki
pengetahuan yang mendalam. Kondisi ketika
itu diwarnai oleh kepentingan politis dan